慈溪市财政局
关于市十八届人大一次会议
第61号建议的协办意见
市农业农村局：
赵聪才代表提出的《关于加大农业品牌扶持力度的建议》已收悉，现提出如下协办意见：
近年来，我市高度农业品牌的引导扶持工作，市财政局积极发挥部门职能作用，全力做好资金筹措和保障工作。
一、我市已开展慈溪蜜梨地理标志农产品保护工程项目、慈溪杨梅地理标志保护工程项目，市财政统筹安排1000万元，助力提升我市蜜梨、杨梅市场竞争力，打响品牌知名度。

二、新一轮产业政策中明确鼓励创树农业名牌。对新获宁波市级及以上优质农产品金银奖的，给予最高1万元奖励；对宁波市级及以上农业龙头企业获发明专利的，给予最高5万元/个奖励，创牌认证3万元/个奖励；对新认证、续展认证绿色食品的，分别给予2.5万元/个、2万元/个奖励；对新获农产品地理标志、证明商标的，每件奖励10万元；创建宁波市精品绿色农产品基地的，每个补助50万元。
三、为农服务专项扶持资金使用管理办法中出台了对农产品品牌宣传推广和运营管理的扶持政策，开设“慈农优选”专营店，补助1万；组织开展慈农优选展示展销活动（含直播活动），按照实际开支最高不超过9万元进行补助。
下步，市财政将继续加大扶持力度，助推我市农业品牌建设。
　　　　　 　　　　　　　　慈溪市财政局
　　　　　　　　　　     2022年4月29日
　　联 系 人：孙若明
　　联系电话：63837069